
ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 23 grudnia 2024 r.

w sprawie szczepień ptaków przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu (ND) na obszarze
województwa mazowieckiego

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 4, 6, 8f ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 65 
ust. 1 lit. e, lit. i rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 
marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre 
akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 84 z 
31.03.2016, str. 1, z późn. zm. 1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Uznaje się obszar województwa mazowieckiego, za obszar zagrożony wystąpieniem 
choroby zakaźnej zwierząt podlegającej obowiązkowi zwalczania – rzekomego pomoru drobiu 
(ND).

§ 2. Na obszarze, o którym mowa w § 1, nakazuje się:
1) posiadaczom drobiu, utrzymywanego w celu umieszczania na rynku ptaków lub jaj 

niezwłoczne szczepienie drobiu, należącego do gatunków kura oraz indyk przeciwko 
rzekomemu pomorowi drobiu, zgodnie z charakterystyką produktu leczniczego; 

2)   podmiotom prowadzącym działalność w zakresie zakładu wylęgu drobiu szczepienie piskląt 
jednodniowych należących do gatunków kura oraz indyk przeciwko rzekomemu pomorowi 
drobiu, zgodnie z charakterystyką produktu leczniczego, przed wysyłką ptaków z zakładu.
§ 3. Na obszarze, o którym mowa w § 1, zakazuje się:

1) wprowadzania do gospodarstw drobiu należącego do gatunków kura oraz indyk 
niezaszczepionych przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu;

2) wprowadzania do zakładów wylęgu drobiu jaj wylęgowych pochodzących ze stad 
reprodukcyjnych gatunków kura oraz indyk niezaszczepionych przeciwko rzekomemu 
pomorowi drobiu.
§ 4. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się właściwym terytorialnie 

powiatowym lekarzom weterynarii.
§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 

zwyczajowo przyjęty i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

WOJEWODA MAZOWIECKI

Mariusz Frankowski

/podpisano kwalifikowanym

1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 57 z 03.03.2017, str. 65, Dz. Urz. 
UE L 95 z 07.04.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 272 z 31.10.2018, str. 11 oraz Dz. Urz. UE L 48 z 11.02.2021, str. 3.



podpisem elektronicznym/



 
 Potwierdzam zgodność wydruku z dokumentem wydanym w postaci elektronicznej:

Identyfikator dokumentu 8969014.23668214.24982132

Nazwa dokumentu
Rozporządzenie Wojewody Mazowieckiego w 
sprawie szczepień przecieko rzekomemu 
pomorowi drobiu woj. mazowieckie.pdf

Tytuł dokumentu
Rozporządzenie Wojewody Mazowieckiego w 
sprawie szczepień przecieko rzekomemu 
pomorowi drobiu woj. mazowieckie

Sygnatura dokumentu WP-II.0510.23.2024

Data dokumentu 2024-12-23 14:21:08

Skrót dokumentu
D7CEF400AA4AAEA24C419927DEE74DADD33A3
158

Wersja dokumentu 1.10

Data podpisu 2024-12-23 

Sygnatariusz Mariusz Rafał Frankowski

Stanowisko Wojewoda Mazowiecki

Rodzaj certyfikatu
Certyfikat kwalifikowany podpisu 
elektronicznego

EZD 3.124.96.96.

Data wydruku: 2024-12-23 14:34:47

Autor wydruku: Darnowska Beata


